
Zápis z 13. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 29.12.2023 

 

 

1 

 

Zápis 

z 13. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy, které se uskutečnilo 

 dne 29. prosince 2023 v době od 10:08 do 10:11 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Nivy 

 

Přítomni:    p. Hrysz, Ing. Černý, Kraus, Bc. Arnošt, Karásek, Brožek  

Omluveni:  p. Hoško, Randis, Migala 

Občané:   dle prezenční listiny 

 

Jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy zahájil v 10:08 hod starosta obce Pavel Hrysz. Oznámil, že 

jednání bylo řádně svoláno, pozvánka s programem byla zveřejněna na úřední desce a také způsobem 

umožňující elektronický přístup. Konstatoval, že je na jednání přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné.  

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Za zapisovatele navrhnul starosta sebe a jako ověřovatele zápisu navrhnul p. Brožka a Bc. Arnošta 

Starosta dal o tomto hlasovat.  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy určuje zapisovatelem Pavla Hrysze a ověřovateli zápisu p. Brožka a 

Bc. Arnošta. 

Všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

Schválení programu jednání 

 

Starosta navrhnul schválit program 13. jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy s následujícími 

změnami: 

 

• rozšíření programu o bod č. 2 – Revokace části usnesení ZO č. 2/12/23 ze dne 

20.12.2023 ve věci rozpočtu obce Dolní Nivy na rok 2024 

• změna číslování bodu Různé na č. 3 

Starosta vysvětli, že při schvalování uvedeného usnesení na minulém jednání došlo k rozporu mezi 

jednotlivými částmi usnesení a dnes bychom toto měli napravit. 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějakou další připomínku či doplnění k programu. Nikdo 

neměl, tak dal hlasovat o programu s navrženou změnou: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy schválilo program jednání s navrženou změnou. 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

1. Střednědobý výhled hospodaření obce  

 

Starosta představil rozpočtový výhled a otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak dal hlasovat o 

návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 1/13/23 

 

- schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Nivy na období 2025 - 2026 dle návrhu 

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    



Zápis z 13. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 29.12.2023 

 

 

2 

 

2. Revokace části usnesení ZO č. 2/12/23 ze dne 20.12.2023 ve věci rozpočtu obce Dolní Nivy 

na rok 2024 

 
Starosta zopakoval, to co již uvedl při doplnění programu a otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil a tak 

dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 2/13/23 

 

- revokuje část usnesení ZO č. 2/12/23 ze dne 20.12.2023 ve věci rozpočtu obce Dolní Nivy na 

rok 2024 ve znění: 

 

- vyhrazuje si schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech 

částku 20 tis. Kč s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových 

finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto 

účelových finančních prostředků,  

 

a to tak, že se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým zněním: 

 

- vyhrazuje si schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech 

částku 100 tis. Kč s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových 

finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto 

účelových finančních prostředků,  

 

Výsledek hlasování:   pro – 6   proti – 0 hlasování se zdržel – 0   

 

 

 
3. Různé 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil a tak starosta jednání zastupitelstva v 10:11 hod. ukončil. 

   

V Dolních Nivách dne 4.1.2024   

                     

 

………………….. 

Pavel Hrysz 

starosta obce 

        

Ověřovatelé zápisu: 

       

 

 

…………………… 

Daniel Brožek 

 

 

……………………. 

Bc. Pavel Arnošt        


